
NAMESTO KRONIKE ... Pri krstnem 
kamnu kneške župnijske cerkve Mari-
jinega vnebovzetja (do prezidave 
1939 je bil na levi pod korom) je bil 
11. avgusta 1932 krščen Franc Bole, 
sin Ivana, mitničarja iz Koritnic, in 
Josipine r. Smrdel.  29.6.1958 je bil v 
Ljubljani posvečen za duhovnika. Slu-
žbo duhovnika je opravljal kot župnik 
v Postojni in v Bertokih. Potem, ko je 
ustanovil in vodil Ognjišče - knjižno 
založbo z revijo Ognjišče, in Radio 
Ognjišče, je bil v Bertokih in nazadnje 
v Kopru duhovni  pomočnik. Umrl je 
18.2.2020 in je pokopan v Kopru. – V 
Knežaku je pred cerkvijo na stebru z 
njegovim doprsnim kipom napis: 
OZNANJAL JE BESEDO V UGODNIH IN 
NEUGODNIH ČASIH. Gre za prirejen 
svetopisemski citat, ki se v celoti gla-
si: ... oznanjaj besedo, nastopaj, naj 
bo ugodno ali neugodno... (2 Tim 4, 
2). Franc Bole je oznanjal s pisano in 
tiskano besedo, z govorjeno in živo 
besedo, z dejavno in uresničeno bese-
do. Vse svoje moči in svoje znanje je 
posvetil širjenju modrosti in razumno-
sti med ljudmi. Videl je cilje in poti, ki 
jih mnogi drugi niso niti opazili, neus-
trašno je oral ledino na številnih po-
dročjih. Noč in dan se je trudil, da bi 
Evangelij dosegel tudi obrobne in 
oddaljene, izgubljene in iskalce. Koli-
ko različnih preizkušenj, pasti in gro-
ženj je na svoji dolgi poti uspešno 
prebrodil. Vse življenje si je prizade-
val, da dovrši službo, ki jo je prejel od 
Gospoda Jezusa in izpriča blagovest o 

božji milosti. – Franc Bole je bil član 
UCIP (Union Catholique International 
de la Presse – Mednarodnega združe-
nja katoliškega tiska) in CERC-a (Confe-
rece Europeenne des radios Chretien-
nes – Evropskega združenja krščanskih 
radiev). Leta 1985 ga je papež Janez 
Pavel II. odlikoval z nazivom monsig-
nor. Po demokratizaciji pa je prejel tudi 
več cerkvenih in družbenih odlikovanj: 
Slovenska škofovska konferenca mu je 
podelila Odličje svetega Cirila in Meto-
da (1993), Združenje za demokratizaci-
jo javnih glasil Terseglavovov priznanje 
(1995). Občina Koper Nagrado 15. maj 
(1997), Revija Naša žena priznanje 
Ljudje odprtih rok (1990), za svoje za-
ložniško dejavnost pa je leta 2005 pre-
jel Schwenterjevo nagrado, 30. oktobra 
2013 ga je predsednik republike Boris 
Pahor odlikoval z redom za zasluge, 
leta 2018 pa je prejel častno priznanje 
Boruta Meška za življenjsko delo, ki ga 
podeljuje Združenje novinarjev in publi-
cistov (ZNP). Do smrti je ostal predse-
dnik Tiskovnega društva Ognjišče in 
direktor Radia Ognjišče.    

(po: Franc Bole, uresničevalec evangelija) 
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25. avgust – 8. september 2024 (338) 

Oznanilo 
župnije Knežak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KDO JE TA BOLE? 

Zame ni kar neki duhovnik. V Postojni je imel novo mašo 

na tisti dan, ko smo sestra, jaz in mama šli peš dve uri daleč  

v Hrenovice  na podobno  slavje  g. Janeza Premrla, mami-

nega daljnega sorodnika. Popoldne smo se spet peš vračali 

in zavili še  v postojnsko cerkev:  dišalo je po kadilu in 

rožah dopoldanskega slavja. Čez nekaj let sem tedensko 

hodil v postojnsko župnišče na vaje iz harmonija in tam 

srečeval mlade, ki so okoli mladega župnika Boleta in 

kaplanov živeli v utripu mladostne (po)koncilske Cerkve. 

Mladi so se čutili doma v prvem nadstropju, kjer je bila pi-

sarna in en ali dva prostora s knjigami, televizijo, namiznim 

nogometom, ciklostilom in nekaj stoli in klopmi; vrata so 

bila vedno odprta,  mladi so hodili ven in noter in se pogo-

varjali; nihče ni preverjal, kdo in od kod si, in niti ali komu 

pripadaš. Odrasli, ki so iskali kakšnega duhovnika, so zme-

deni odhajali. Poletna taborjenja na Krku so bila vedno za-

sedena. Tam sem bil konec 6. razre-

da. Dve odrasli ženski sta kuhali, 

vse ostalo je bilo pod komando ka-

kih 40 najstnikov in dveh ali treh 

duhovnikov.  Molili nismo preveč, 

peli in smejali pa veliko. Bilo je 

tako lepo, da  lahko  človek od tega   

živi še danes. /župnik/   

 

 

USTANOVITELJ 

OGNJIŠČA 

 

 

OZNANJAL JE BESEDO 

V UGODNIH 

IN NEUGODNIH 

ČASIH. 



Dan in svetnik Čas Mašni nameni 

21. med letom 8.00 ++ Herman, Frančiška Kuret in Jože Milavec Kne 142 

NEDELJA            25. 8. 

Ludvik kralj 

16.00 

 

za župnijsko skupnost 

BLAGOSLOV OBELEŽJA - FR. BOLE 

ponedeljek 26. 8.  ++ Anton Slavec in starši  Kne 123 

Zeferin papež 19.30 pn Aleksander iz Avstralije 

torek 27. 8.   

Monika žena 19.30 + Tatjana Tomšič obl Kne 194c 

sreda 28. 8.   

Avguštin škof 19.30 ++ starši Jakob, Antonija Urbančič Kne 147 

četrtek 29. 8.   

Sabina mučenka 19.30 ++ Novak Bač 76 

petek 30. 8.   

Srečko mučenec 19.30 ++ Fani, Marija, Albert pn Iva iz Avstralije 

sobota 31. 8. 18.00 (Bač) + Anton Šabec 30 dan 

Pavlin škof 19.30 ++ starši Perenič in Marta Delost Kne 66a 

22. med letom  + Marija Šenkinc Kne 2b; 

NEDELJA 1. 9. 10.00 za župnijsko skupnost 

Tilen opat   

ponedeljek 2. 9.   

Emerik knez 19.00 ++ Tomšič in Rapaić Bač 31 

torek 3. 9.   

Gregor Veliki 19.00 + Danijel Tomšič Kne 195c 

sreda 4. 9.  

19.00 

 

+ Franc Šabec pn Kne 2b Mojzes prerok 

četrtek 5. 9.  

19.00 

++ Fatur Andrej Kne 1c in Matija Kne 109 

pn Eddy Fatur Mati Terezija 

petek 6. 9.   

Zaharija prerok 19.00 (Bač) ++ Albin, Marija Furlan Bač 147 

sobota 7. 9.   

Marko Križevčan 19.00 ++ Šajn, Nadoh Kne 118 

23. med letom 
NEDELJA            8. 9. 

Rojstvo Device Marije 

 
10.00 

 

ČMB za 90 let;  

za župnijsko skupnost 

 
Hvala za mašne namene! Če sta zapisana dva, bo prvi izročen škofiji za duhovnike, ki jih 

nimajo dovolj. V nedeljah je vedno maša za žive in mrtve farane oz. za župnijsko skupnost.  
Pri maši za vaše rajne, ki ste jo naročili in k njej tudi prišli, vas vabim bliže oltarju v prednje 

klopi. Po vaseh poskrbite za svežo okrasitev in čist prostor.  

• SLOVESNOST ob blagoslovu spomenika 
rojaku iz Koritnic, duhovniku in ustanovitelju 
Ognjišča Fr. Boletu (1932 – 2020), bo v nede-
ljo, 25. avgusta, ob 16.00. Maševal bo škof Jurij 
z duhovniki; po maši bo blagoslov spomenika in 
v cerkvi kulturni program; peli bojo otroci ter 
mlajši mešani zbor. Po slovesnosti bo pred 
cerkvijo pogostitev in druženje. Hvala vsem za 
sodelovanje in za delo pri izvedbi dogodka; Bog 
povrni vsem dobrotnikom, kiparju Mirsadu Be-
giću, projektantu Iztoku Čančuli in drugim za 
opravljeno delo.  – Ognjišče je prepoznavno po 
znaku v obliki plamena. Včeraj so delali ta znak 
otroci na oratorijski delavnici. 
 • ROMANJE v septembru: v soboto, 14. 
9., bo romanje na Sveto Goro na molitveni dan 
za duhovne poklice, avtobus 10 €. Prijavite se 
župniku. V soboto, 21. 9., bo roma-
nje sodelavcev in sodelavk Karitas na Dolenj-
sko - prijave do 6. septembra na telefonsko 
številko: 031 393 666 ali na e - na-
slov: marjana.karitas@gmail.com; istega dne 
bo srečanje mladih v Stični (glede prijave bo 
obvestilo naknadno na netu). V soboto, 28. 9., 
bo tradicionalno srečanje Slovencev in Hrva-
tov v župniji Svetvinčenat v Istri. Prijavite se 
župniku. 
• VEROUK bomo začeli v tednu po 8. septem-
bru takole:  

torek četrtek petek 

1R ob 
16.15 

4R ob 15.00 7R ob 14.00 

2R ob 
15.30 

5R ob 14.00 8R ob 15.00 

3R ob 
14.30 

6R ob 16.00 9R+ mladi 
po dogovoru 

Za otroke iz 1. r. bo vpis k verouku po končani 
šoli, v ponedeljek, 2. septembra. Veroučna 
maša, blagoslov otrok in šolskih torb bo v nede-
ljo, 15. septembra, ob 10.00. Bodoči prvoobha-
janci (3r) in birmanci (6r, 7r) uredite si  redno 
udeležbo pri verouku in nedeljski maši.  

25.  avgust  21. nedelja med letom 

1. berilo Joz 24,1-2.15-17.18 
Ostati hočemo zvesti Bogu. 

Psalm Ps 34,2-3.16-17-18-19.20-
21.22-23 

Okusite in glejte, Gospod je resnično 
dober.   
2. berilo Ef 5,21-32 
Skrivnost zakonske zveze odseva v 
Kristusu in Cerkvi.  
Evangelij Jn 6,60-69 
Kristus ima besede večnega  
življenja.  

 

 
 
 
 
 
 

1. septem-
ber  

22. nedelja med le-
tom 

1. berilo 5 Mz 4,1-2.6-8 
Izpolnjujmo Božje zapovedi in jim 
nič ne dodajajmo.  
Psalm Ps 15,2-5 

Gospod, kdo bo prebival v tvojem 
šotoru?   
2. berilo Jak 1,17-18.21-22.27 
V dejanju izvršujmo Božjo voljo.  

Evangelij Mr 7,1-8.14-15.21-23 
Ne nadomeščajmo Božjih zapovedi 
s človeškimi določili.  

 

mailto:marjana.karitas@gmail.com

